ASSOCIAZIONE ITALIANA di FISTIOTERAPIA

- A.L.Fi. -

Via Fermo, 2C - 00182 ROMA -

Roma, addi ...... Giugno 2023



SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni Materiali
Impianti Generici

Impianti Specifici
Attrezzature

Macchine d'Ufficio
Arredamento

Beni Materiali < € 516,46

Immobilizzazioni Finanziarie
Cauzioni

Crediti v/Clienti
Crediti v/Clienti

Crediti Diversi

Erario per anticipi d'imposta
Fatture da emettere
Fornitori ¢/ anticipi

Note credito da ricevere
Crediti diversi

Crediti v/ Ufficio Consiglieri Nazionali
Crediti v/ Ufficio Tesoreria Nazionale

Disponibilita Liquide
Fineco c¢/c 000003539170

Banca Popolare di Sondrio c/c 5924X87
Banca Prossima S.p.A. ¢/c 153192
Credito Emiliano S.p.A. c/c 05641

Conto Paypal

Carta Piuma - Banca Popolare di Sondrio
Carta Prepagata Banca Popolare di Sondrio n.4922

Cassa contanti

Ratei e Risconti
Risconti attivi

€2.766,56
€ 838,75
€10.854,88
€25.429,68
€18.949,77

€9.993,43

€ 6.000,00

€46.299,79

€ 1.353,65
€3.772,18
€20.313,63
€1.396,14
€ 467,50

€ 529,60

€ 28,30

€41.083,81
€ 16.595,95
€79.462,17
£€79.470,02
€ 3.409,28
€ 418,64
€1.311,13

€41,00

€11.265,43

€ 68.833,07

€6.000,00

€46.299,79

€ 27.861,00

€221.792,00

€11.265,43

Totale Attivo

€ 382.051,29




[Passivo

Debiti Verso Strutture Istituzionali
Debiti v/ Ufficio Revisori dei Conti
Debiti v/ Ufficio Probiviri

Debiti v/ Ufficio Segreteria Nazionale

Debiti v/ Fornitori

Debiti v/ Enti previdenziali
I.N.P.S.

Debiti diversi

Erario ¢/ Ritenute Lavoro Autonomo
Erarcio ¢/ Ritenute Lavoro Dipendente
Erario ¢/ I.V.A. da versare

Erario ¢/ I.R.A.P.

Debiti diversi

Clienti c/anticipi

Debiti v/ Societa Italiana Assicurazioni

Fondo T.F.R.

Fondi ammortamenti

F.do Amm.to Impianti Generici

F.do Amm.to Impianti Specifici

F.do Amm.to Attrezzature varie

F.do Amm.to Macchine d'Ufficio
F.do Amm.to Arredamento

F.do Amm.to Beni Materiali < 516,46

Fondi Rischi
Fondo Rischi su Crediti

Ratei e Risconti
Ratei passivi
Fatture da ricevere

€113,70
€40,00

€49,31

€54.283,88

€ 3.915,00

€377,65
€ 835,28
€2.611,77
€3.722,00
€7.915,92
€2.841,49

€10.074,60

€53.290,32

€2.714,82
€566,15
€10.854,88
€23.293,64
€16.780,07

€9.993,43

€223,06

€11.650,22

€18.641,92

€ 203,01

€ 54.283,88

€3.915,00

€ 28.378,71

€ 53.290,32

€64.202,99

€ 223,06

€30.292,14



Patrimonio Sociale
Avanzo esercizi precedenti

€280.474,76

Totale Passivo

€515.263,87

Perdita d'esercizio

-€ 133.212,58

TOTALE A PAREGGIO

€ 382.051,29




B1
B1.1
B1.2
B1.4
B1.6
B1.7
B1.9
B1.10

B2
B2.1
B2.3

B3
B3.1-2
B3.3
B3.4

B4
B4.1
B4.2

B5
B5.1
B5.2

B6
B6.1
B6.2

B7

B7.1
B7.2
B7.3
B7.4

B8

B8.1
B8.2
B8.3
B8.4
B8.5
B8.6

CONTO ECONOMICO

COSTI

Organi statutarie livelli associativi
Incontri CDN

Incontri CNOA

Incontri Collegio Revisori dei Conti
Incontri Coordinazioni Sezioni Territoriali
Incontri in presenza CEN GIS
Piattaforma Incontri Online

Spese telefoniche

Relazioni Internazionali
Spese incontri Istituzioni/Enti/Ass. Naz.

Partecipazione Tavoli Tecnici

Partecipazione Organismi Internazionali

World Physiotherapy - ER-World Physiotherapy

Partecipazione Slow Medicine
Subgroups World physiotherapy

Sviluppo Scientifico
Produzione Linee Guida
Progetti sviluppo scientifico

Sviluppo Culturale
Progetti diffusione fisioterapia
Progetti sviluppo culturale

Sviluppo Editoriale
Curatela "Fisioterapia"
Sostegno Archives of Physiotherapy

Sviluppo Comunicazione
Webmaster sito nazionale
Uffico Stampa

Pubblicita

Social Manager

Consulenze

Consulenze legali

Oneri per ricorso e contenzioso
Consulenze Amministrative

Servizi Elaborazione dati contabili e amm.vi

Adempimenti fiscali e tributari
Consulenze diverse e rimborsi spesa

€4.753,80
€13.086,40
€370,00
€473,77
€2.234,61
€1.047,05

€5.807,74

€1.271,42

€1.716,30

€21.942,64
€ 250,00

€ 3.690,67

€530,28

€43.042,64

€7.284,05

102.120,99 €

38.547,47 €

24.400,00 €

47.580,00 €
17.538,84 €
€13.576,10

€ 15.000,00

€15.003,56
€ 8.458,08
€10.742,31
€5.156,17
€4.888,00

€4.162,28

€ 27.773,37

€2.987,72

€ 25.883,31

€43.572,92

€109.405,04

€62.947,47

€ 93.694,94

€48.410,40




B9

B9.1
B9.2
B9.3
B9.4
B9.6
B9.7
B9.8
B9.9

B10

B10.1
B10.2
B10.3
B10.4

B11

B11.1
B11.2
B11.3

B12

B12.1
B12.2
B12.3
B12.4

B13

B14
B14.1
B14.2

Spese Gestione Sede

Fitti passivi

Utenze

Spese condominiali
Conservazione archivi
Manutenzioni e riparazioni
Cancelleria, stampati e simili
Costi e spese diversi
Assistenza informatica e licenze d'uso
spese pulizia

Spese di vigilanza

Canoni leasing

Spese Servizi sede
Assicurazioni
Spese postali
Spese telefoniche
Gestioni MAV

Oneri del personale

Stipendi

Indennita licenziamento

Oneri Previdenziali e Assistenziali

Interessi e oneri finanziari
Commissioni bancarie
Spese Paypal

Perdite su cambi

Interessi passivi

Ammortamenti e accantonamenti
Ammortamenti immobilizzazioni

Oneri diversi di gestione
Imposta di Bollo e Registro
Tassa rifiuti

€ 14.400,00
€1.849,44
€ 346,24
€956,48
€289,14
€522,37
€6.017,84
€1.572,20
€ 250,76
€735,12

€ 807,02

€1.121,82
€278,68
€1.514,76

€4.724,16

€70.224,80
€9.555,84

€20.734,52

€637,99
€227,34
€ 330,55

€131,60

€2.839,30

€734,66
€710,64

€ 27.746,61

€7.639,42

€100.515,16

€1.327,48

€2.839,30



B14.3
B14.4
B14.5
B14.6
B14.7
B14.8
B14.9

Multe, ammende e penalita € 247,27
Spese di rappresentanza
Spese non documentate €9.197,76
Sopravvenienze passive €11.837,43
Abbuoni e omaggi €51,01
Imposte indeducibili e tasse diverse € 2.080,00
Erogazioni Liberali € 765,00
€ 25.623,77
Totale Costi €580.366,91

Perdita di esercizio

-€ 133.212,58

TOTALE A PAREGGIO

€447.154,33




Al
Al.1l
Al4

A2
A2.1

A3
A3.1
A3.2

A4
Ad4.1
A4.2

A5
A5.1

A7

A7.1
A7.2
A7.5

[PROVENTI

Proventi istituzionali
Quote associative
Quote aggiuntive GIS

CONTRIBUTI DA ENTI TERZI
Fund raising e donazioni - Progetto UCANACT

Proventi eventi formativi
Proventi Congresso Nazionale
Proventi altri eventi naz. Ed eventi G.I.S.

Proventi attivita e servizi
Proventi pubblicitari
Recupero spese gestione polizze assicurative

Proventi finanziari
Interessi e sconti attivi

Proventi diversi
Sopravvenienze attive
Abbuoni e arrotondamenti
Proventi diversi e utili su cambi

€ 239.995,00

€80.930,00

€11.140,50

€19.029,02

€59.253,15

26.936,00 €

7.104,68 €

1,00 €

1.942,73 €
46,78 €

775,47 €

€320.925,00

€11.140,50

€78.282,17

€ 34.040,68

€1,00

€2.764,98

ITOTALE PROVENTI

€ 447.154,33|







